3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2021 г.                        г. Георгиевск                                          № 4047
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение ос​новных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2018 г. № 3210
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение ос​новных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2018 г. № 3210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение ос​новных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2019 г. № 2637), следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 признать утратившим силу.

1.2. В пункте 2.5:
1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020) (с учетом поправок, внесенных законами РФ о поправках к Конституции РФ от 30.12.2008 № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 № 7-ФКЗ, от 05.02.2014 № 2-ФКЗ, от 21.07.2014 № 11-ФКЗ, от 14.03.2020 № 1-ФКЗ) (Официальный текст Конституции РФ с внесенными поправками от 14.03.2020 опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 04.07.2020);».
1.2.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Приказ Минстроя России от 08 июня 2021 г. № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».».
1.3. В подпункте 2.7.3 пункта 2.7:
1.3.1. Абзац первый после цифр «1, 2, 4» дополнить цифрой «, 5».
1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.4. Подпункт 2.15.5 пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15.5. Помещение должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам.».
1.5. В пункте 3.4:

1.5.1. Абзац третий подпункта 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальных услуг, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональном центре осуществляется в день обращения заявителя (законного представителя) в порядке очереди:».

1.5.2. Абзац шестой подпункта 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«заполнение заявления, в том числе посредством автоматизированной информационной системы многофункционального центра, или проверка правильности заполнения заявления;».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:
исполняющая обязанности управляющего

делами администрации                                                                      Л.С.Сеськова
начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации

                                    М.И.Коблякова
начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                Е.И.Дезгоева

Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства администрации                                                                                        К.А.Криницкий